
11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,682,330.00 0.00 0.006,682,330.00 0.00 6,682,330.00

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,845.05 0.00 0.001,037,845.05 0.00 1,037,845.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 837,845.05 0.00 0.00837,845.05 0.00 837,845.05

001 - SUBSIDIO SECTOR 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 837,845.05 0.00 0.00837,845.05 0.00 837,845.05

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 837,845.05 0.00 0.00837,845.05 0.00 837,845.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

837,845.05 0.00 837,845.05 0.00 0.00 0.00 0.00 837,845.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

837,845.05 0.00 837,845.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 837,845.05 0.00 0.00

001 - REPARACION CENTRO 
DE SALUD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACION 
CENTRO DE SALUD 
DE QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - REPARACION CENTRO 
DE SALUD DE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - REPARACION 
CENTRO DE SALUD 
DE CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,273,133.97 0.00 0.001,273,133.97 0.00 1,273,133.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 666,062.77 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77

001 - SUBSIDIO SECTOR 
EDUCACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 666,062.77 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 666,062.77 0.00 0.00666,062.77 0.00 666,062.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

666,062.77 0.00 666,062.77 0.00 0.00 0.00 0.00 666,062.77 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

666,062.77 0.00 666,062.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666,062.77 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO BASICO 
COMUNIDAD DE LA 
REYNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 607,071.20 0.00 0.00607,071.20 0.00 607,071.20

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO BASICO 
COMUNIDAD DE LA 
REYNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 607,071.20 0.00 0.00607,071.20 0.00 607,071.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 607,071.20 0.00 0.00607,071.20 0.00 607,071.20

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

607,071.20 0.00 607,071.20 0.00 0.00 0.00 0.00 607,071.20 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

607,071.20 0.00 607,071.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 607,071.20 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,446,743.15 0.00 0.001,446,743.15 0.00 1,446,743.15

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 796,743.15 0.00 0.00796,743.15 0.00 796,743.15

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 796,743.15 0.00 0.00796,743.15 0.00 796,743.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 796,743.15 0.00 0.00796,743.15 0.00 796,743.15

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

796,743.15 0.00 796,743.15 0.00 0.00 0.00 0.00 796,743.15 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

796,743.15 0.00 796,743.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 796,743.15 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE COMUNIDAD 
DE QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE AGUA DE 
POTABLE 
COMUNIDAD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y ADOLECENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

001 - SUBSIDIO NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,351.90 0.00 292,351.90 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

292,351.90 0.00 292,351.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00

05 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

001 - ATENCION 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00292,351.90 0.00 292,351.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,351.90 0.00 292,351.90 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

292,351.90 0.00 292,351.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,351.90 0.00 0.00

06 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA TODO EL 
MUNICIPIO (AREA RURAL Y 
URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.001,504,612.88 0.00 1,504,612.88

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA TODO EL 
MUNICIPIO (AREA 
RURAL Y URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.001,504,612.88 0.00 1,504,612.88

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA TODO EL 
MUNICIPIO (AREA 
RURAL Y URBANO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.001,504,612.88 0.00 1,504,612.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.001,504,612.88 0.00 1,504,612.88

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,504,612.88 0.00 1,504,612.88 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,504,612.88 0.00 1,504,612.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,504,612.88 0.00 0.00

07 - PROGRAMAS DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 835,291.15 0.00 0.00835,291.15 0.00 835,291.15

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 835,291.15 0.00 0.00835,291.15 0.00 835,291.15

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,587.24 0.00 0.00250,587.24 0.00 250,587.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,587.24 0.00 0.00250,587.24 0.00 250,587.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,587.24 0.00 250,587.24 0.00 0.00 0.00 0.00 250,587.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,587.24 0.00 250,587.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,587.24 0.00 0.00
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003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

006 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.0083,529.15 0.00 83,529.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

83,529.15 0.00 83,529.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,529.15 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,945,506.32 0.00 0.003,945,506.32 0.00 3,945,506.32

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,019,590.71 0.00 0.003,019,590.71 0.00 3,019,590.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL
(POLICIA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,590.71 0.00 0.001,969,590.71 0.00 1,969,590.71

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
QUEBRACHOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,590.71 0.00 0.001,969,590.71 0.00 1,969,590.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,590.71 0.00 0.001,969,590.71 0.00 1,969,590.71

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,969,590.71 0.00 1,969,590.71 0.00 0.00 0.00 0.00 1,969,590.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,346,940.71 0.00 1,346,940.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,346,940.71 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

622,650.00 0.00 622,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 622,650.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
GUALIQUEME 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE 
GUALIQUEME 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE LA 
MONTAÑA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA ELECTRICO 
COMUNIDAD DE LA 
MONTAÑA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 231,478.90 0.00 0.00231,478.90 0.00 231,478.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 231,478.90 0.00 0.00231,478.90 0.00 231,478.90

001 - APOYO A 
RECROVIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,478.90 0.00 81,478.90 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,478.90 0.00 81,478.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00462,957.81 0.00 462,957.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00462,957.81 0.00 462,957.81

001 - SUBSIDIO 
ACTIVIDADADES 
CULTURALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00462,957.81 0.00 462,957.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00462,957.81 0.00 462,957.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

462,957.81 0.00 462,957.81 0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

462,957.81 0.00 462,957.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,957.81 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO SECTOR 
DEPORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

001 - SUBSIDIO 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.0081,478.90 0.00 81,478.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,478.90 0.00 81,478.90 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,478.90 0.00 81,478.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,478.90 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,670,582.29 0.00 0.001,670,582.29 0.00 1,670,582.29

01 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTIVAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.001,257,227.10 0.00 1,257,227.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.001,257,227.10 0.00 1,257,227.10

001 - APOYO A 
PRODUCTORES DE 
TODO EL MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.001,257,227.10 0.00 1,257,227.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.001,257,227.10 0.00 1,257,227.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,257,227.10 0.00 1,257,227.10 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,257,227.10 0.00 1,257,227.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,257,227.10 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA 
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.0066,136.83 0.00 66,136.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.0066,136.83 0.00 66,136.83

001 - APOYO A LA 
PEQUEÑA EMPRESA 
DE TODO EL 
MUNICIPIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.0066,136.83 0.00 66,136.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.0066,136.83 0.00 66,136.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,136.83 0.00 66,136.83 0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

66,136.83 0.00 66,136.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,136.83 0.00 0.00

03 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00347,218.36 0.00 347,218.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00347,218.36 0.00 347,218.36

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: E.VALLECILLO

11:10 a.m.
Pagina: 8 de 12
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

SAN LUCAS, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

20

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 04/02/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

04/02/2022 11:10:31 a.m. 8



001 - APOYO A ZONAS 
TURISTICAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00347,218.36 0.00 347,218.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00347,218.36 0.00 347,218.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,218.36 0.00 347,218.36 0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,218.36 0.00 347,218.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,218.36 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169,925.04 0.00 0.001,169,925.04 0.00 1,169,925.04

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169,925.04 0.00 0.001,169,925.04 0.00 1,169,925.04

001 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA DE 
NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 169,925.04 0.00 0.00169,925.04 0.00 169,925.04

001 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA 
DE NAVIJUPE

0.00 0.00 0.00 0.00 169,925.04 0.00 0.00169,925.04 0.00 169,925.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,925.04 0.00 0.00169,925.04 0.00 169,925.04

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

169,925.04 0.00 169,925.04 0.00 0.00 0.00 0.00 169,925.04 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

169,925.04 0.00 169,925.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,925.04 0.00 0.00

002 - REPARACION DE 
CARRETERA A LA 
COMUNIDAD A LA 
MONTAÑA 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - REPARACION  DE 
CARRETERA A LA 
COMUNIDAD A LA 
MONTAÑA 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
JUNACATAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - REPARACION DE 
CARRETERA A SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA A 
SURULE 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
CARRETERA  BARRIO LA 
CEIBA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA  BARRIO 
LA CEIBA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

006 - REPARACION DE 
CARRETERA AL BARRIO 
OCOTE FINO 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA AL 
BARRIO OCOTE FINO 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA LA 
REINA Y LAGUNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - REPARACION DE 
CARRETERA ALDEA 
LA REINA Y LAGUNA 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION  DE 
PAVIMENTO CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE PAVIMENTO 
CASCO URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

009 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
MACTUCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - REPARACION DE 
CARRETERA DE 
MACTUCA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 518,964.68 0.00 0.00518,964.68 0.00 518,964.68

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 518,964.68 0.00 0.00518,964.68 0.00 518,964.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 518,964.68 0.00 0.00518,964.68 0.00 518,964.68

001 - CUOTA TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00167,058.23 0.00 167,058.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,058.23 0.00 167,058.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,058.23 0.00 0.00
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002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.0017,790.00 0.00 17,790.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.0017,790.00 0.00 17,790.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,790.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

17,790.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,790.00 0.00 0.00

003 - CUOTA MANORPA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,116.45 0.00 0.00334,116.45 0.00 334,116.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 334,116.45 0.00 0.00334,116.45 0.00 334,116.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

334,116.45 0.00 334,116.45 0.00 0.00 0.00 0.00 334,116.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

334,116.45 0.00 334,116.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 334,116.45 0.00 0.00

004 - CUOTA DE INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,987,308.33 0.00 13,987,308.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,987,308.33 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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RDj4FzW5h/ssfS4pMLKxOgBv5UNyecqCWyqayqgkhptHhtNSqAMcfnlg==
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